CHÍNH PHỦ -

TRUNG ƢƠNG HỘI CỰU

CHIẾN BINH VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 01/2010/NQLT-CP-

HCCBVN

Hà Nội, ngày 05 tháng 05 năm 2010

NGHỊ QUYẾT LIÊN TỊCH

Về việc ban hành Quy chế phối hợp công tác giữa Chính phủ và Trung

ƣơng Hội cựu chiến binh Việt Nam

CHÍNH PHỦ - TRUNG ƢƠNG HỘI CỰU CHIẾN BINH VIỆT NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Pháp lệnh Cựu chiến binh ngày 07 tháng 10 năm 2005;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 03 tháng 6 năm

2008;

Để tăng cường mối quan hệ phối hợp công tác giữa Chính phủ và Trung

ương Hội Cựu chiến binh Việt Nam đồng thời thực hiện có hiệu quả chức năng,

nhiệm vụ của mỗi bên theo quy định của pháp luật,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Quy chế phối hợp công tác

giữa Chính phủ và Trung ương Hội Cựu chiến binh Việt Nam.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 19 tháng 6 năm

2010.

Điều 3. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan

thuộc Chính phủ, Thường trực Trung ương Hội Cựu chiến binh Việt Nam, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có trách nhiệm

thi hành Nghị quyết này.

Trong quá trình tổ chức thực hiện Nghị quyết, Văn phòng Chính phủ,

Thường trực Trung ương Hội Cựu chiến binh Việt Nam có trách nhiệm kiến

nghị Chính phủ và Trung ương Hội Cựu chiến binh Việt Nam xem xét sửa đổi,

bổ sung khi cần thiết./.

TM. BAN CHẤP HÀNH TW

HỘI CỰU CHIẾN BINH VN

CHỦ TỊCH

(đã ký)

Trần Hanh

TM. CHÍNH PHỦ

THỦ TƢỚNG

(đã ký)

Nguyễn Tấn Dũng

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;

- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;

- VP BCĐ TW về phòng, chống tham nhũng;

- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Văn phòng TW và các Ban của Đảng;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Hội đồng Dân tộc và các UB của Quốc hội;

- Văn phòng Quốc hội;

- Tòa án nhân dân tối cao;

- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;

-  UB Giám sát tài chính QG;

- Kiểm toán Nhà nước;

- Ngân hàng Chính sách Xã hội;

- Ngân hàng Phát triển Việt Nam;

- Ủy ban TW Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;

- Trung ương Hội CCBVN, các tỉnh, thành Hội;

- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT, các Vụ, Cục,

đơn vị trực thuộc, Công báo;

- Lưu: Văn thư, TH (5b)